



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Zonith A/S

**Gammel Kongevej 39 E, 1. th.
1610 København V**

CVR nr. 25 80 77 66

Årsrapport for 2017
17. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 18. maj 2018
Dirigent

Navn: Kristian Hartvig Stiesmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse for 2017	14
Noter	15-17

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

Zonith A/S
Gammel Kongevej 39 E, 1. th.
1610 København V

Telefon: 33 32 45 30
Hjemmeside: www.zonith.com
E-mail: accounting@zonith.com

CVR nr.: 25 80 77 66
Stiftet: 21. december 2000
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Klaus Bom Werge, Fasanvænget 222, Ullerød, 2980 Kokkedal
Kristian Hartvig Stiesmark, Hilmar Baunsgaards Boulevard 34, 2300
København S
Henriette Bom Werge, Fasanvænget 222, Ullerød, 2980 Kokkedal
Kurt Orla Hartvig Petersen, Trylleskov Allé 16, Solrød, 2680 Solrød Strand

Direktion:

Kristian Hartvig Stiesmark, Hilmar Baunsgaards Boulevard 34, 2300
København S

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Zonith A/S forretningsgrundlag er baseret på udvikling og markedsføring af standard produkter til:

Personale- og lone-worker beskyttelse.

Automatisk alarm kontrol og vagt tilkald.

Positionering af personale og køretøjer indendørs såvel som udendørs.

Masse-notifikation af personale i kritiske situationer.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i indeværende år brugt væsentlige ressourcer på at nyudvikle produkter. Udviklingsomkostningerne er aktiveret i balancen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 102, og et overskud på tkr. 82 efter skat.

Selskabets resultat har for regnskabsåret 2017 været tilfredsstillende og et udtryk for, at den afmatning som kendetegnede markedet de forrige år nu er vendt til positiv vækst.

Selskabet har i 2017 fortsat investeringen i udvikling af nye produkter. Således har selskabet videreudviklet serien af IoT (Internet of Things) produkter til trådløse Bluetooth positionering, udendørs GPS positionering og panik alarmering. Selskabets Bluetooth ID Badge, som fungerer som en ID kort holder, en positioneringsenhed og en trådløs panikalarmeringsknap har skabt meget stor interesse fra kunder i ind- og udland.

Selskabet vil fortsætte med at styrke salget til virksomheder og offentlige organisationer af produkter som sikrer de ansatte i forbindelse med deres udførelse af arbejdet. Selskabet har også intensiveret indsatsen med at opbygge nye kanaler i både ind- og udland. Med baggrund i lanceringen af nye produkter samt den styrkede distribution, forventer selskabet at forretningen vil udvikle sig positivt i 2018.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016 tkr.
Bruttoresultat		4.551.968	3.385
Personaleomkostninger	1	-4.267.515	-4.321
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-85.456</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		198.997	-936
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.812	6
Andre finansielle indtægter		12.022	38
Andre finansielle omkostninger	3	<u>-135.509</u>	<u>-118</u>
Resultat før skat		102.322	-1.010
Skat af årets resultat	4	<u>-20.212</u>	<u>217</u>
Årets resultat		<u>82.110</u>	<u>-793</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-1.429	-79
Øvrige lovpligtige reserver		341.825	0
Overført resultat		<u>-258.286</u>	<u>-714</u>
I alt disponering		<u>82.110</u>	<u>-793</u>

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver	Note		2016 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse	5	341.825	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		341.825	0
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	93.845	96
Andre tilgodehavender	7	79.695	70
Finansielle anlægsaktiver i alt		173.540	166
Anlægsaktiver i alt		515.365	166
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		96.091	0
Varebeholdninger i alt		96.091	0
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.039.609	670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.301	89
Andre tilgodehavender		11.827	161
Udskudte skatteaktiver		197.222	218
Tilgodehavender i alt		2.278.959	1.138
Likvide beholdninger		42.599	694
Omsætningsaktiver i alt		2.417.649	1.832
Aktiver i alt		2.933.014	1.998

Balance pr. 31. december 2017

Passiver	Note	2016 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	52.228	54
Reserve for udviklingsomkostninger	341.825	0
Overført resultat	522.277	780
Egenkapital i alt	1.416.330	1.334
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	9 100.000	0
Anden gæld	150.000	0
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	250.000	0
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter	284.086	24
Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.837	91
Gæld til tilknyttede virksomheder	71.470	75
Anden gæld	838.291	474
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	1.266.684	664
Gældsforpligtigelser i alt	1.516.684	664
Passiver i alt	2.933.014	1.998
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	

Egenkapitalopgørelse for 2017

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Andre reserver</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital primo	500.000	0	53.845	780.563
Årets resultat	0	341.825	-1.429	-258.286
	0	341.825	-1.429	-258.286
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-341.825	341.637	0
	0	-341.825	341.637	0
Egenkapital, ultimo	500.000	0	394.053	522.277
Egenkapital, ultimo				<u><u>1.416.330</u></u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2013</u>	<u>Regnskabs- året 2014</u>	<u>Regnskabs- året 2015</u>	<u>Regnskabs- året 2016</u>	<u>Regnskabs- året 2017</u>
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Stk.</u>	<u>Nom.</u>	
A - aktier	500	1.000	<u>500.000</u>
Selskabskapital ultimo			<u><u>500.000</u></u>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

		2016 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	3.732.341	3.868
Pensioner	353.164	358
Sociale bidrag og andre personalemkostninger	182.010	95
Personalemkostninger i alt	4.267.515	4.321
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	8	8
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	85.456	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	85.456	0
3 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.801	4
Øvrige finansielle omkostninger	10.298	1
Valutakursreguleringer	61.258	80
Rentetillæg selskabsskat	0	4
Øvrige finansielle omkostninger	59.152	29
Andre finansielle omkostninger i alt	135.509	118
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	20.212	-217
Skat af årets resultat i alt	20.212	-217
5 Udviklingsprojekter under udførelse		
Tilgang i årets løb	427.281	0
Anskaffelsessum, ultimo	427.281	0
Årets afskrivninger	-85.456	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	-85.456	0
I alt	341.825	0

Noter

		2016 tkr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	41.625	42
Afgang i årets løb	-8	0
Anskaffelsessum, ultimo	41.617	42
Værdireguleringer, primo	53.664	132
Opskrivninger i året	30.677	6
Udbytte fra kapitalandele	-32.113	-84
Værdireguleringer, ultimo	52.228	54
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.845	96
7 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	70.179	69
Tilgang i årets løb	9.516	1
Anskaffelsessum, ultimo	79.695	70
Regnskabsmæssig værdi ultimo	79.695	70

8 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til skattemæssige underskud m.v. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 197 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 4 år. Skatteaktivet er opstået ved generering af skattemæssige underskud, som kan udnyttes til modregning i overskuddet i de kommende år.

Forudsætninger, der er lagt vægt på ved målingen af skatteaktivet, er beslutninger om, og de faktiske gennemførte ændringer til fremtiden, som vil medvirke til at generere overskud.

Langfristede 9 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 1 - 4	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	100.000	0	100.000
Anden gæld	0	150.000	0	150.000
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	0	250.000	0	250.000

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Zonith Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i 3 måneder udgør 32 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 4 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i 4 måneder udgør 45 tkr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 260 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg 2.340 tkr.

Immaterielle rettigheder 342 tkr.

Driftsmidler 0 tkr.